Instrumental medico quirúrgico, otros 
equipos e instrumental. incluyendo cristaleria en general, capacitación y 
adiestramiento del personal de mantenimiento preventivo y correctivo por 
un año de’los equipos suministrados para el nuevo Hospital Santo Tomas, 
por un monto total de DIEZ MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y 
TRES MIL BALBOAS CON 001100 (8/.10,893,000~00)~ 

Que en un principio, tal como lo establece la clsusula 28 y 29 del conirato 
2-200 (ZOOO), la Fianza de Pago Antrcipado. se constituyó en base al 15% 
del valor del contratos La Contraloria General de la Republica. con 
posterioridad al refrendo del contrato principal.